Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Хакасия

 «Черногорский горно-строительный техникум»

ПРИКАЗ

01.09.2023г.                                г. Черногорск                                        № 582   У

Об организации профилактической работы

     В целях организации работы по противодействию идеологии терроризма

среди обучающихся  п р и к а з ы в а ю:

1. Преподавателю организатору ОБЖ Копылову В.Н. проводить с

обучающимися, прибывшими из стран с повышенной террористической

активностью, индивидуальные или групповые беседы по доведению норм

законодательства, устанавливающих ответственность за участие и

содействие террористической деятельности, разжигание социальной,

расовой, национальной и религиозной розни, создание и участие в

деятельности общественных объединений, цели и действия которых

направлены на насильственное изменение основ конституционного строя

Российской Федерации.

2. Преподавателю организатору ОБЖ Копылову В.Н. провести

объектовую тренировку с эвакуацией обучающихся и педагогического

коллектива в течение сентября 2023 года.

3. Преподавателю организатору ОБЖ Копылову В.Н. провести

объектовую тренировку без эвакуации обучающихся и педагогического

коллектива в течение января-февраля 2024 года.

4. Преподавателю организатору ОБЖ Копылову В.Н. провести

инструктаж сотрудников техникума о действиях при угрозе

террористического акта.

5. Социальному педагогу Янгаличиной Е.В., педагогу-психологу

Карамашевой Н.Ю. проводить с обучающимися, состоящими на

профилактическом учете, индивидуальные/групповые беседы по

формированию стойкого неприятия идеологии терроризма и привитию

традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том числе с

привлечением представителей религиозных, общественных, спортивных

организаций, психологов.

6. Преподавателю организатору ОБЖ  Копылову В.Н., советнику

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Саловой Е.В., социальному педагогу Янгаличиной Е.В.,

педагогу-психологу Карамашевой Н.Ю., гл. библиотекарю Коренской В.П.,

педагогу организатору Хакимовой Ю.О., руководителю физвоспитания

Комиссаровой С.Н.,  а также кураторам учебных групп  проводить с

обучающимися воспитательные и культурно-просветительские мероприятия,

направленные на развитие неприятия идеологии терроризма и привитие им

традиционных российский духовно-нравственных ценностей, в том числе с

участием представителей религиозных и общественных организаций,

деятелей культуры и искусства.

7. Педагогу-психологу Карамашевой Н.Ю. проводить с обучающимися

занятия по воспитанию культуры поведения, по обучению навыкам

бесконфликтного общения, а также умения отстаивать собственное мнение,

противодействовать социально опасному поведению, в том числе

вовлечению в экстремистскую деятельность.

8. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Самарину Е.В.

Директор                                                              Л.М. Ващенко

С приказом ознакомлен:

Самарина Е.В.

Агапова О.И.

Баева Т.Н.

Бугаева Е.А.

Гаврилина О.О.

Гогунская Г.Н.

Закатова М.М.

Ишимова Н.В.

Карамашева Н.Ю.

Климова Г.А.

Коваленко Т.С.

Комиссарова С.Н.

Копылов В.Н.

Коренская В.П.

Лапешко А.В.

Лаптева В.М.

Луферчик А.С.

Манахова М.В.

Нуштаева Ю.Л.

Обручева И.В.

Оськина О.В.

Панкратова Ю.В.

Поцелуева О.А.

Приходько Н.В.

Рогова М.К.

Салова Е.В.

Сердюк Т.В.

Сизова М.Н.

Сиротинкина А.П.

Соснина Н.В.

Титанакова Е.В.

Хакимова Ю.О.

Чичкина А.И.

Штейнберг Д.И.